
APROBADO SUBEJERCIDOMODIFICADO DEVENGADOAMPLIACIÓN O 
REDUCCIÓN PAGADO

CONCEPTO

EGRESOS

SERVICIOS PERSONALES 210,755,352 0 210,755,352 141,238,209 140,489,627 69,517,144
27,546,68297,684,332 1,573,245 99,257,577 71,710,895 71,703,523REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE

8,418,92431,950,305 800,004 32,750,309 24,331,386 24,319,805REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRÁNSITORIO
10,321,60921,065,981 1,232,800 22,298,781 11,977,172 11,977,172REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

6,667,14421,809,602 632,504 22,442,106 15,774,962 15,046,383SEGURIDAD SOCIAL
5,367,8036,163,878 1,562 6,165,440 797,637 797,637OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS
6,498,38612,983,203 -4,589,998 8,393,205 1,894,819 1,894,819PREVISIONES
4,696,59719,098,051 349,883 19,447,934 14,751,337 14,750,287PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

 MATERIALES Y SUMINISTROS 247,096,800 0 247,096,800 118,252,850 117,989,771 128,843,950
1,717,0243,335,942 -6,500 3,329,442 1,612,418 1,612,418MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

945,4281,745,598 2,000 1,747,598 802,170 801,876ALIMENTOS Y UTENSILIOS
6,0976,097 0 6,097 0 0MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN

2,113,4883,618,442 -48,000 3,570,442 1,456,954 1,367,414MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN  Y DE REPARACIÓN
117,033,191228,826,787 -5,000 228,821,787 111,788,596 111,717,686PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO

1,096,2051,806,760 0 1,806,760 710,555 710,555COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
1,971,0373,289,559 32,148 3,321,707 1,350,670 1,250,419VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS

00 0 0 0 0MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD
3,961,4804,467,615 25,352 4,492,967 531,487 529,403HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS GENERALES 492,329,292 7,760,000 500,089,292 281,951,125 281,855,632 218,138,168
9,314,91014,001,533 -95,000 13,906,533 4,591,624 4,591,073SERVICIOS BÁSICOS

603,5961,225,129 0 1,225,129 621,533 621,533SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO
16,042,05917,380,956 5,935,000 23,315,956 7,273,897 7,273,897SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

2,635,4995,285,204 0 5,285,204 2,649,705 2,649,705SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES
20,881,48332,227,001 2,040,000 34,267,001 13,385,518 13,296,763SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MATENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

517,750545,610 0 545,610 27,860 27,860SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD
873,5361,256,214 35,000 1,291,214 417,678 417,678SERVICIO DE TRASLADO Y VIÁTICOS

1,768,3035,108,152 550,000 5,658,152 3,889,849 3,889,849SERVICIOS OFICIALES
165,501,033415,299,493 -705,000 414,594,493 249,093,460 249,087,274OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 4,962,747,784 0 4,962,747,784 3,282,816,814 3,282,719,260 1,679,930,970
00 0 0 0 0TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 
00 0 0 0 0TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO
00 0 0 0 0SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

552,0151,114,048 0 1,114,048 562,033 562,033AYUDAS SOCIALES
1,679,378,9554,961,633,736 0 4,961,633,736 3,282,254,781 3,282,157,227PENSIONES Y JUBILACIONES

00 0 0 0 0TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
00 0 0 0 0TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
00 0 0 0 0DONATIVOS
00 0 0 0 0TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 46,332,527 0 46,332,527 4,093,010 4,093,010 42,239,517
22,261,71424,975,773 -1,285,000 23,690,773 1,429,059 1,429,059MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

82,42060,960 400,000 460,960 378,540 378,540MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
1,064,3711,472,544 0 1,472,544 408,173 408,173EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO
2,011,1602,046,160 -35,000 2,011,160 0 0VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

00 0 0 0 0EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
8,725,0949,087,293 -300,000 8,787,293 62,199 62,199MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

00 0 0 0 0ACTIVOS BIOLOGICOS
800,000800,000 0 800,000 0 0BIENES INMUEBLES

7,294,7597,889,797 1,220,000 9,109,797 1,815,038 1,815,038ACTIVOS INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA 12,194,258 46,150,294 58,344,552 32,267,083 32,267,083 26,077,469

5,000,0005,000,000 0 5,000,000 0 0OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 
21,077,4697,194,258 46,150,294 53,344,552 32,267,083 32,267,083OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

00 0 0 0 0PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 9,400,000,000 375,670,323 9,775,670,323 6,486,297,975 6,486,297,975 3,289,372,348

00 0 0 0 0INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS
00 0 0 0 0ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL
00 0 0 0 0COMPRA DE TITULOS Y VALORES

3,075,702,0259,400,000,000 0 9,400,000,000 6,324,297,975 6,324,297,975CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS
213,670,3230 375,670,323 375,670,323 162,000,000 162,000,000INVERSIONES   EN   FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

00 0 0 0 0OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS
00 0 0 0 0PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0 0 0 0 0 0
00 0 0 0 0PARTICIPACIONES
00 0 0 0 0APROTACIONES
00 0 0 0 0CONVENIOS

DEUDA PUBLICA 114,233,403 -33,546,673 80,686,730 53,564,351 53,564,351 27,122,379
00 0 0 0 0AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA
00 0 0 0 0INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
00 0 0 0 0COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA
00 0 0 0 0GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
00 0 0 0 0COSTO POR COBERTURAS
00 0 0 0 0APOYOS FINANCIEROS

27,122,379114,233,403 -33,546,673 80,686,730 53,564,351 53,564,351ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)
5,481,241,94415,485,689,417 396,033,944 15,881,723,361 10,400,481,416 10,399,276,708TOTAL DEL GASTO

INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)
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